事　 務　 連　 絡

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　平成 30 年３月８日

各介護老人福祉施設

各指定短期入所生活介護　管理者様

各介護老人保健施設

神奈川県保健福祉局

福祉部高齢福祉課

　　平成 30 年度新規ユニットリーダー研修実地研修施設の募集について

　本県の高齢福祉行政の推進については、日頃から格別のご協力をいただき厚くお礼申し

上げます。

さて、このたび、一般社団法人 日本ユニットケア推進センターから、標記について募

集要項の送付及び募集申込の案内がありましたので、お知らせします。

なお、実地研修施設とは、利用者等の尊厳の保持やこれまでの生活の継続並びに利用者

の自律を支援するためのユニットケアについて、理解を深めるために実施されているユ

ニットリーダー研修におけるカリキュラムの一貫として、講義及び演習等により身につ

けたことを実践する場として、全国から研修生を受け入れる施設をいいます。

つきましては、別添資料をご覧いただき、実地研修施設への応募について積極的にご検

討くださるようお願いいたします。

なお、応募には平成 30 年４月 19 日(木)に開催される新規募集説明会への出席が必要

となっておりますので、検討いただける施設におかれましては、必ず平成 30 年４月 13

日（金）までに参加申込書を日本ユニットケア推進センターへＦＡＸにて送信いただき

ますようお願いします。

１　注意事項

（１）応募にはいくつかの条件があります。詳しくは別添資料をご確認ください。

（２）応募に係る費用は施設の負担となります。

（３）応募する場合は、平成 30 年５月７日(月)までに申請書類を県にご提出ください。

　　（地域密着型施設については、所管市町村への申請書類のご提出を平成 30 年４月 27

日(金)までに行ってください。）

（４）現地調査においては、県の担当者が調査員若しくはオブザーバーとして同行いた

します。（地域密着型施設については、市町村の担当者も同行します。）

２  申請書類の提出先

　　〒231-8588 　神奈川県横浜市中区日本大通１

　　　高齢福祉課　福祉施設グループ 上野　宛

　問合せ先

福祉施設グループ　上野

電話(045)210-1111 内線 4855